Universidade Estadual de Maringá

Reitoria: Pró-Reitoria de Ensino

EDITAL Nº 045/2022–PEN

CERTIDÃO

Certificamos que o presente documento
foi afixado no local de costume nesta

Instituição, no dia 01 de junho de 2022.

Fabricia de Cassia Grou de Paula

 Resultado do processo de seleção
de Tutor(a) para o Grupo
PET/Enfermagem

A PRÓ-REITORA DE ENSINO da Universidade Estadual de Maringá, no uso
das atribuições e considerando:

o contido no Manual de Orientações Básicas do Programa de Educação
Tutorial– PET;

a Portaria n.º 976, de 27 de julho de 2010, do Ministério da Educação,
republicada no D.O.U em 31 de outubro de 2013.

o Edital n.º 033 /2022-PEN;

o Edital n.°042/2022-PEN

o processo de seleção ocorrido no dia 27 de maio de 2022 às 9:00h de forma

presencial na sala 107 Bloco B33, com a presença dos Petianos (as) do Grupo de
Enfermagem e o Comitê Local de Acompanhamento e Avaliação (CLAA) da
Universidade Estadual de Maringá,

TORNA PÚBLICO:

1. O resultado do processo de seleção de Tutor para o Programa de

Educação Tutorial (PET), do Grupo de Enfermagem, da Universidade

Estadual de Maringá:

Candidato Nota do

Currículo

Nota da

Avaliação

da

Proposta

Nota da

Defesa

da

Proposta

Nota

Média

Classificação Resultado

MARCELLE

PAIANO

57,4 95 93,5 81,96 1º. Aprovado

 2 Fica convocada a Professora aprovada Marcelle Paiano para assumir as
atividades de Tutora do PET/ Enfermagem a partir de 28 de julho de 2022.

Universidade Estadual de Maringá

Reitoria: Pró-Reitoria de Ensino

PUBLIQUE-SE.

Maringá, 01 de junho de 2022.

Prof.ª Dr.ª Alexandra de Oliveira Abdala Cousin
Pró-Reitora de Ensino